Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕМИДОВСКОЕ (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	22.04.2015 г

	        № 38

	Об организации отдыха детей в каникулярное  время  2015 года

В соответствии  постановлениями Губернатора Владимирской области от 02.02.2010  № 57 (ред.от 15.08.2014) «Об организации отдыха и оздоровления и занятости детей и подростков» , в целях  обеспечения прав детей на полноценный отдых, оздоровление и на основании Устава  муниципального образования Демидовское ( сельское поселение)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Поручить директорам МКОУ Демидовская  средняя общеобразовательная школа, МКОУ Мокровская, МКОУ Перовская  основная школа :

- обеспечить своевременное  открытие  оздоровительных лагерей   с разрешения соответствующих органов;

- обеспечить реализацию мер по организации отдыха и оздоровления детей в рамках программы социально-экономического развития;

- обеспечить  реализацию  мер по профилактике  безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, уделить особое внимание организации отдыха, оздоровления и занятости детей, находящихся  в трудной жизненной ситуации;

- способствовать  организации свободного времени старшеклассников, расширению возможностей для временной занятости подростков;

- обеспечить полноценное питание детей, безопасность их жизни и здоровья, а также противопожарную безопасность  в учреждениях отдыха и оздоровления  детей;

- предусмотреть для организованных групп школьников культурно-экскурсионное, транспортное обслуживание;

2. Утвердить состав координационного совета по организации отдыха , оздоровления  и занятости детей и подростков ( далее- Совет) ( приложение1).

3. Заведующим Демидовским  ФАП ( Т.В.Клюева), Перовским ФАП  ( Т.В. Казакова) обеспечить  прохождение  медицинских осмотров работников оздоровительных лагерей,  снабжение оздоровительных лагерей  необходимым медицинским оборудованием, лекарственными  средствами, изделиями  медицинского назначения.

4. Директору МБУК « Демидовское ЦКО»  ,  директору МБУК « Ильичевская поселенческая библиотека»

- обеспечить участие  учреждений культуры и спорта в организации культурно- досуговой , физкультурно- оздоровительной  работы  с детьми  и подростками  в период школьных каникул .

5. Контроль  за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

6. Постановление  вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального

образования Демидовское:                                                       В.А.Полканова
                                                                           Приложение 1

                                                                           к постановлению    администрации
                                                                           МО Демидовское ( сельское поселение)
                                    № 38 от 22.04.2015
Состав

 координационного совета по организации

отдыха, оздоровления  и занятости  детей  и подростков
	Полканова Вера Анатольенва
	-
	глава МО Демидовское, председатель координационного совета

	Суворова Светлана Владимировна
	-
	Гл. специалист , заместитель  председателя координационного совета

	Члены  координационного совета

	Серегина Людмила  Александровна
	-
	 директор МКОУ « Демидовская средняя общеобразовательная школа»

	Гамзина Людмила Михайловна
	-
	 директор МКОУ « Перовская основная школа»

	Кугушева Людмила Лазаревна
	-
	 директор МКОУ « Мокровская основная школа»

	Медведева Надежда Витальевна
	-
	директор МБУК « Демидовское ЦКО»

	Панина  Тамара Алексеевна
	-
	директор МБУК « Ильичевская поселенческая  библиотека»

	Клюева Татьяна  Викторовна
	-
	 заведующая Демидовским ФАП ( по согласованию)